
 
 
САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ 
             САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ 
         ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
                 РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР 
Београд, 26. децембар 2014. године 
          Број: 86 
 
 

З  А  П  И  С  Н  И  К 
 

СА 13. СЕДНИЦА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 
САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

ОДРЖАНЕ 26.  ДЕЦЕМБРА 2014. ГОДИНЕ,  
У ВРЊАЧКОЈ БАЊИ, СА ПОЧЕТКОМ У 11 САТИ 

 
 

ДНЕВНИ  РЕД 
 

 
1. ПЛАН РАДА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
2. ИЗВЕШТАЈ О МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 

ЗА ПЕРИОД I-XII 2014. ГОДИНЕ 
 

3. ПЛАН МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОГ ПОСЛОВАЊА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 2015. 
ГОДИНУ 

 
4. ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА 

СРБИЈЕ 
 

5. ОДЛУКА О ФОРМИРАЊУ РЕГИОНАЛНИХ ПОВЕРЕНИШТАВА САМОСТАЛНОГ 
СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
6. ОДЛУКА О БРОЈУ, САСТАВУ И НАЧИНУ ИЗБОРА ЧЛАНОВА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 

САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
 

7. ОДЛУКА О БРОЈУ И САСТАВУ ДЕЛЕГАТА ЧЕТВРТОГ КОНГРЕСА САМОСТАЛНОГ 
СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
8. ТЕКУЋА ПИТАЊА 

 
 

Седницом је председавао Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдикат хемије и 
неметала Србије. 

 
Присутни: Несторовић Љубиша, Тановић Томислав, Вукојичић Милосав, Вајагић Вељко, 

Мијалковић Јован, Перић Светислав, Поповић Радивој, Миленковић Горан, Ђенадић Мирко, Божић 
Вукашин, Тадић Јасмина, Петровић Слободан, Величковић Слађана, Матејић Живојин, Јаковљевић 
Томислав, Крстић Ђура, Лепосавић Светисалв, Манић Љубиша, Моромилин Јовица, Петровић 
манфред, Совиљ Жељко, Ставров Бобан, Стојиљковић Раде и Шешовић Зоран. 
 

Одсутан: Алексијевић Предраг, Гајић Дејан, Јовић Миодраг, Кандић Светлана, Лазић Зоран, 
Лалић Тамара, Матовић Веселин, Павловић Вељко и Томашевић Радиша. 

 
Седници су присуствовали чланови Статутарног одбора: Николић Соња и Момчиловић Бранко 

и чланови Надзорног одбора: Миловановић Јелена, Илијев Миљан и Јанковић Сунчица, као и 
Опричић Миливој – председник Фресениус Вршац. 

 
Одсутан члан Статутарног одбора Јеремић Драган. 
 

* * * 
 
 
 
 
 



 
 
I 
 

ПЛАН РАДА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

На основу члана 81. Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије, Републички 
одбор  је донео следећу 
   

О Д Л У К У 
 

 Усваја се План рада  Републичког одбора Самосталног синдиката хемије и неметала Србије 
за 2015. годину, у интегралном текасту датом за седницу. 

 
II 

 
ИЗВЕШТАЈ О МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ  

РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА ПЕРИОД I-XII 2014. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 81. Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије, a  на предлог 
Надзорног одбора, Републички одбор  је донео следећу 
 
  

О Д Л У К У 
 

 Усваја се Извештај о материјално-финансијском пословању Републичког одбора Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије за период јануар-децембар 2014. године, у интегралном текасту 
датом за седницу. 

III 
 

ПЛАН МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОГ ПОСЛОВАЊА 
 РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
  На основу члана 81. Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије, Републички 

одбор  је донео следећу 
 

О Д Л У К У 
 

 Усваја се План  материјално-финансијског пословања Републичког одбора Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије за 2015. годину, у интегралном текасту датом за седницу. 

 
IV 

 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА САМОСТАЛНОГ 
СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
  На основу члана 81. Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије,  а на предлог 

Статутарног одбора, Републички одбор  је донео следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усвајају се Измене и допуне  Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије у 
интегралном тексту датом у Одлуци о измени и допуни Статута. 

 
2. Утврђује се пречишћен текст одредби Статута које су измењене и допуњене. 

 
3. Утврђује се пречишћен текст Статута Самосталног синдиката хемиеје и неметала Србије у 

складу са текстом усвојеним на Трећем конгресу 26.09.2009. године и изменама и допунама 
усвојеним у тачки 1. и 2. ове одлуке. 

 
V 
 

РЕГИОНАЛНА ПОВЕРЕНИШТАВА 
 

  На основу члана 31, 33.  и 81. Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Републички одбор  је донео следећу 

 2 



 
О Д Л У К У 

 
 У оквиру Самосталног синдиката хемије и неметала Србије формирају се следеће 
регије-регионална повереништва: 
 

1.   Регија 1 – Регионално повереништво за територију Покрајине Војводине.  
 
2. Регија 2 – Регинално повереништво за Мачвански округ (Шабац, Богатић, Владимирци, 

Коцељева, Крупањ, Лозница, Љубовија и Мали Зворник) и Колубарски округ (Ваљево, 
Лајковац, Љиг, Мионица, Осечина и Уб). 

 
3. Регија 3 – Регионално повереништво за Подунавски округ (Смедерево, Велика Плана и 

Смедеревска Паланка), Шумадијски округ (Крагујевац, Аранђеловац, Баточина, Кнић, 
Лапово, Рача и Топола), Поморавски округ (Јагодина, Деспотовац, Параћин, Рековац, 
Свилајнац и Ћуприја),  Расински округ (Крушевац, Александровац, Брус, Варварин, Трстеник 
и Ћићевац), Златиборски округ (Ужице, Ариље, Бајина Башта, Косјерић, Мокра Гора, Нова 
Варош, Пожега, Прибој, Пријепоље, Сјеница и Чајетина), Моравички округ (Чачак, Горњи 
Милановац, Ивањица и Лучани) и Рашки округ (Краљево, Врњачка Бања, Нови Пазар, Рашка 
и Тутин); 

 
4. Регија 4 -  Регионално повереништво за Браничевски округ (Пожаревац, Велико 

Градиште, Голубац, Жабари, Жагубица, Кучево, Мало Црниће и Петровац),  Борски округ 
(Бор, Кладово, Мајданпек и Неготин),  Зајечарски округ (Зајечар, Бољевац, Књажевац и 
Сокобања), Пиротски округ (Пирот, Бабушница, Бела Паланка и Димитровград),Нишавски 
округ (Ниш, Алексинац, Гаџин Хан, Дољевац, Мерошина, Ражањ и Сврљиг),  Јабланички 
округ (Лесковац, Бојник, Власотинце, Лебане, Медвеђа и Црна трава), Пчињски округ 
(Врање, Бујановац, Босилеград, Владичин Хан, Прешево, Трговиште и Сурдулица)  и 
Топлички округ (Прокупље, Блаце, Куршумлија и Житорађа). 

 
VI 
 

БРОЈ И САСТАВ ЧЛАНОВА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА  
 

На основу члана 80. и  81. Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Републички одбор  је донео следећу 

 
О Д Л У К  У 

 
О БРОЈУ И САСТАВУ ЧЛАНОВА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 

ЗА МАНДАТНИ ПЕРИОД 2015-2020. ГОДИНА 
 

1. Синдикалне организације које делују у оквиру Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије бирају следећи број чланова Републичког одбора  за мандатни период 2015-2020. 
година: 

 
Ред. 
број Опис Број  Ред. 

број Опис Број 

1. 2. 3.  1. 2. 3. 
1. ВЕСТ Ковин 1  13. ПОЛИЕСТЕР Прибој 1 
2. ГАЛЕНИКА Земун 1  14. РУМА ГУМА Рума 1 
3. ГОС Београд 1  15. СФС Параћин 1 
4. ЗДРАВЉЕ Лесковац 1  16. ТИГАР А.Д. Пирот 2 
5. ЗЛАТАРПЛАСТ Нова Варош 1  17. ТИГАР ТАЈЕРС Пирот 2 
6. ЗОРКА ТИККУРИЛА Шабац 1  18. ТРАЈАЛ Крушевац 2 
7. ИХП ПРАХОВО Прахово 2  19. ФРЕСЕНИУС Вршац 1 
8. КНАУФ Сурдулица 1  20. ХЕМОФАРМ Вршац 2 
9. КРУШИК ПЛАСТИКА Осечина 1  21. ХЕНКЕЛ МЕРИМА Крушевац 1 
10. МАГНОХРОМ Краљево 1  22. ХИПОЛ Оџаци 1 
11. МЕСЕР ТЕХНОГАС Београд 2  23. ЕЛИКСИР ЗОРКА Шабац 1 
12. МЕЦАПЛАСТ Зрењанин 1     

 
 

2. Синдикалне организације из тачке 1. ове одлуке су обавезне да своју  одлуку о избору чланова 
Републичког одбора доставе Републичком одбору најкасније до 15. јануара 2015. године. 

 3 



 
 

VII 
 

ДЕЛЕГАТИ ЧЕТВРТОГ КОНГРЕСА  
 

На основу члана 78. и 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Републички одбор  је донео следећу 

 
О Д Л У К У 

 
О БРОЈУ И САСТАВУ ДЕЛЕГАТА ЧЕТВРТОГ КОНГРЕСА 

 САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
 

  1. Конгрес Самосталног синдиката хемије и неметала Србије чине новоизабрани 
чланови            Републичког одбора, чланови Републичког, Статутарног и   Надзорног  одбора 
из претходног сазива и делегати изабрани у синдикалним организацијама. 

 
2.  Избор делегата Конгреса у синдикалним организацијама извршити најкасније до  

15.     јануара 2015. године.  
 

3.  Четврти конгрес одржати најкасније до краја фебруара 2015. године. 
 
4.  Предлог кандидата за председника Самосталног синдиката хемије и неметала 

Србије доставити најкасније до 15. јануара 2015. године. 
 
 

VIII 
 

ТЕКУЋА ПИТАЊА 
 
 

1. Сусрети ,,Хеминс 2015''  
 

На основу члана 81. Статута самосталног синдиката хемије и неметала Србије, Републички 
одбор  је донео следећу 

 
О Д Л У К У 

 
У скаладу са Планом рада за 2015. годину, Сусрете ,,Хеминс 2015'' одржати у другој половини 

јуна. 
 
  

 
* * * 

 
 Рад седнице Републичког одбора завршен је у 13,00 сати.  

 
 

 
 

                

 
 
 
 
 

 4 


